

P R O T O K Ó Ł Nr XXVIII/2013

XXVIII sesji Rady Miejskiej w Pasymiu

z dnia 20 września 2013r.

Obrady XXVIII sesji Rady Miejskiej w Pasymiu otworzył Wiceprzewodniczący Rady – Pan Marcin Nowociński, witając przybyłych bardzo serdecznie.

Spoza członków Rady w obradach udział wzięli: Pan Bernard Mius – Burmistrz Miasta, Pan Arkadiusz Młyńczak – Skarbnik Miasta, Pan Jarosław Milewski – Sekretarz Miasta, kierownicy zakładów pracy, kierownicy jednostek organizacyjnych, sołtysi, mieszkańcy gminy i prasa lokalna.

Wiceprzewodniczący Rady – Pan Marcin Nowociński stwierdził na podstawie listy obecności, że w obradach uczestniczy 12 radnych (na stan Rady 15), *nieobecni: p. Elżbieta Dyrda, p. Romuald Małkiewicz, p. Mariusz Turowski* więc uchwały podejmowane na sesji będą prawomocne.

Lista obecności radnych oraz gości zaproszonych na XXVIII sesję Rady Miejskiej Pasymia stanowi załącznik nr 1 i 2 do niniejszego protokołu.

Radni oraz zaproszeni goście uczcili minutą ciszy pamięć zmarłego byłego radnego oraz długoletniego lekarza naszej gminy p. Andrzeja Jarneckiego.

Przewodnicząca Rady przedstawiła porządek obrad.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad
3. Przyjęcie protokołu z XXVII sesji Rady Miejskiej.
4. Sprawozdanie Burmistrza Miasta z działalności w okresie międzysesyjnym
5. Interpelacje i wnioski radnych.
6. Projekt uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pasym na lata 2013 – 2028
7. Projekt uchwały w sprawie: zmiany budżetu na rok 2013.

8. Projekt uchwały w sprawie: zmiany uchwały Nr XVI/107/2012 Rady Miejskiej w Pasymiu z dnia 27 kwietnia 2012 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli, szkół i placówek oświatowych prowadzonych na terenie Gminy Pasym przez inne niż Gmina Pasym osoby prawne i osoby fizyczne, oraz dla innych niż Gmina Pasym osób prawnych i osób fizycznych, prowadzących inne formy wychowania przedszkolnego, a także trybu i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystania tych dotacji.
9. Projekt uchwały w sprawie: ustalenia odpłatności za świadczenia wykraczające poza podstawę programową w przedszkolach publicznych prowadzonych przez gminę Pasym.
10. Projekt uchwały w sprawie: przyjęcia zmian do Statutu Związku Gmin „Czyste Mazury” z siedzibą w Mrągowie.
11. Projekt uchwały w sprawie: zmiany załącznika nr 1 do uchwały nr XIX/129/2012 Rady Miejskiej w Pasymiu z dnia 30 sierpnia 2012 r. w sprawie: określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Pasym.
12. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych.
13. Wolne wnioski i informacje.
14. Zamknięcie obrad.

Głos zabrał Burmistrz Miasta – p. Bernard Mius, który zawniósł o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pasym na lata 2013 - 2028.

Burmistrz Miasta powiedział, że podczas prac nad zmianami budżetu okazało się, że proponowane zmiany w budżecie gminy nie wymagają wprowadzenia zmian WPF.

Wiceprzewodniczący Rady – p. Marcin Nowociński zapytał, kto jest za przyjęciem wniosku p. burmistrza.

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 12 radnych (*nieobecni: p. Elżbieta Dyrda, p. Mariusz Turowski, p. Romuald Małkiewicz*), wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad
3. Przyjęcie protokołu z XXVII sesji Rady Miejskiej.
4. Sprawozdanie Burmistrza Miasta z działalności w okresie międzysesyjnym
5. Interpelacje i wnioski radnych.
6. Projekt uchwały w sprawie: zmiany budżetu na rok 2013.
7. Projekt uchwały w sprawie: zmiany uchwały Nr XVI/107/2012 Rady Miejskiej w Pasymiu z dnia 27 kwietnia 2012 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli, szkół i placówek oświatowych prowadzonych na terenie Gminy Pasym przez inne niż Gmina Pasym osoby prawne i osoby fizyczne, oraz dla innych niż Gmina Pasym osób prawnych i osób fizycznych, prowadzących inne formy wychowania przedszkolnego, a także trybu i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystania tych dotacji.
8. Projekt uchwały w sprawie: ustalenia odpłatności za świadczenia wykraczające poza podstawę programową w przedszkolach publicznych prowadzonych przez gminę Pasym.
9. Projekt uchwały w sprawie: przyjęcia zmian do Statutu Związku Gmin „Czyste Mazury” z siedzibą w Mrągowie.
10. Projekt uchwały w sprawie: zmiany załącznika nr 1 do uchwały nr XIX/129/2012 Rady Miejskiej w Pasymiu z dnia 30 sierpnia 2012 r. w sprawie: określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Pasym.
11. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych.
12. Wolne wnioski i informacje.
13. Zamknięcie obrad.

Wiceprzewodniczący Rady zapytała, kto jest za przyjęciem porządku obrad.

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 12 radnych (*nieobecni: p. Elżbieta Dyrda, p. Mariusz Turowski, p. Romuald Małkiewicz*), porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z XXVII sesji Rady Miejskiej.

Wiceprzewodniczący Rady – Pan Marcin Nowociński zwrócił się z pytaniem do radnych, czy chcą wnieść jakieś uwagi lub mają zastrzeżenia do protokołu z XXVII sesji Rady Miejskiej.

Radni nie zgłosili uwag do protokołu.

Pan Marcin Nowociński poddał pod głosowanie wnioski o przyjęcie protokołu z XXVII sesji Rady Miejskiej.

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 12 radnych (*nieobecni: p. Elżbieta Dyrda, p. Mariusz Turowski, p. Romuald Małkiewicz*), protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 4 Sprawozdanie Burmistrza Miasta z działalności w okresie międzysesyjnym

Głos w tym punkcie zabrał Burmistrz Miasta – Pan Bernard Mius, który przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie między XXVII a XXVIII sesją Rady Miejskiej.

Przedstawione przez burmistrza sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Wiceprzewodniczący Rady – Pan Marcin Nowociński zapytał radnych, czy mają pytania do przedstawionego sprawozdania.

Radni nie zgłosili pytań.

Ad 5 Interpelacje i wnioski radnych.

Głos zabrał radny – p. Wacław Jabłoński, który złożył ustnie cztery interpelacje.

Następnie radny złożył interpelacje na piśmie. Złożone przez radnego interpelacje stanowią załącznik nr 4 do protokołu.

Głos zabrał radny – p. Mieczysław Żyra, który złożył wnioski ustnie, po czym wnioski te zostały przez radnego złożone na piśmie. Złożone przez radnego wnioski na piśmie stanowią załącznik nr 5 do protokołu.

Głos zabrał radny – p. Adam Kowalczyk, który złożył wnioski ustnie, po czym wnioski te zostały złożone przez radnego na piśmie. Złożone przez radnego wnioski stanowią załącznik nr 6 do protokołu.

Ad 6 Projekt uchwały w sprawie: zmiany budżetu na rok 2013.

Projekt uchwały przeczytał Wiceprzewodniczący Rady – p. Marcin Nowociński

Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie: zmiany budżetu na rok 2013.

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 12 radnych (*nieobecni: p. Elżbieta Dyrda, p. Mariusz Turowski, p. Romuald Małkiewicz*), uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Ad 7 Projekt uchwały w sprawie: zmiany uchwały Nr XVI/107/2012 Rady Miejskiej w Pasymiu z dnia 27 kwietnia 2012 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli, szkół i placówek oświatowych prowadzonych na terenie Gminy Pasym przez inne niż Gmina Pasym osoby prawne i osoby fizyczne, oraz dla innych niż Gmina Pasym osób prawnych i osób fizycznych, prowadzących inne formy wychowania przedszkolnego, a także trybu i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystania tych dotacji.

Projekt uchwały przeczytał Wiceprzewodniczący Rady – p. Marcin Nowociński

Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie: zmiany uchwały Nr XVI/107/2012 Rady Miejskiej w Pasymiu z dnia 27 kwietnia 2012 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli, szkół i placówek oświatowych prowadzonych na terenie Gminy Pasym przez inne niż Gmina Pasym osoby prawne i osoby fizyczne, oraz dla innych niż Gmina Pasym osób prawnych i osób fizycznych, prowadzących inne

formy wychowania przedszkolnego, a także trybu i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystania tych dotacji.

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 12 radnych (*nieobecni: p. Elżbieta Dyrda, p. Mariusz Turowski, p. Romuald Małkiewicz*), uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Ad 8 Projekt uchwały w sprawie: ustalenia odpłatności za świadczenia wykraczające poza podstawę programową w przedszkolach publicznych prowadzonych przez gminę Pasym.

Projekt uchwały przeczytał Wiceprzewodniczący Rady – p. Marcin Nowociński

Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie: ustalenia odpłatności za świadczenia wykraczające poza podstawę programową w przedszkolach publicznych prowadzonych przez gminę Pasym.

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 12 radnych (*nieobecni: p. Elżbieta Dyrda, p. Mariusz Turowski, p. Romuald Małkiewicz*), uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Ad 9 Projekt uchwały w sprawie: przyjęcia zmian do Statutu Związku Gmin „Czyste Mazury” z siedzibą w Mrągowie.

Projekt uchwały przeczytał Wiceprzewodniczący Rady – p. Marcin Nowociński

Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie: przyjęcia zmian do Statutu Związku Gmin „Czyste Mazury” z siedzibą w Mrągowie.

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 12 radnych (*nieobecni: p. Elżbieta Dyrda, p. Mariusz Turowski, p. Romuald Małkiewicz*), uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Wiceprzewodniczący Rady – p. Marcin Nowociński ogłosił przerwę godzina 12⁴⁵ - 13¹⁰.

Ad 10 Projekt uchwały w sprawie: zmiany załącznika nr 1 do uchwały nr XIX/129/2012 Rady Miejskiej w Pasymiu z dnia 30 sierpnia 2012 r. w sprawie: określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Pasym.

Projekt uchwały przeczytał Wiceprzewodniczący Rady – p. Marcin Nowociński

Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie: zmiany załącznika nr 1 do uchwały nr XIX/129/2012 Rady Miejskiej w Pasymiu z dnia 30 sierpnia 2012 r. w sprawie: określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Pasym.

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 12 radnych (*nieobecni: p. Elżbieta Dyrda, p. Mariusz Turowski, p. Romuald Małkiewicz*), uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Ad 11 Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych.

Głos zabrał Burmistrz Miasta – p. Bernard Mius: szanowna rado ja na pewno tam gdzie będzie potrzeba to udzielę stosownej odpowiedzi na piśmie poszczególnym radnym, którzy składali interpelacje. To co jestem w stanie już dzisiaj odpowiedzieć odpowiem.

Na wniosek p. Wacława Jabłońskiego dotyczący boiska wiejskiego, burmistrz odpowiedział, że wszystko jest uzgodnione z sołtysem. Boisko będzie robiło się zgodnie z oczekiwaniami mieszkańców.

Na temat ciśnienia wody w miejscowości Dybowo burmistrz powiedział, że jak dostał pismo w tej sprawie podpisane przez mieszkańców to w pierwszym momencie zdziwił się. Zaskoczenie było dla mnie co jest. Tam piszą, że od 2, 3 lat, a ja o niczym nie wiem. Wołam kierownika zakładu do siebie, tego który

jest odpowiedzialny za funkcjonowanie stacji uzdatniania wody i on mówi, awarie są panie burmistrzu, ale nie tak. W związku z czym przeanalizowałem te wszystkie za i przeciw, że przez 3 lata jest na każdej sesji sołtys, przez 3 lata jest prawie na każdej sesji radny z tego okręgu i takich interpelacji, takich wniosków nie zgłaszali. Nawet mieszkańcy do mnie nie dzwonili. Dzwonili wówczas jak, któregoś dnia we wrześniu pompa padła ze stacji uzdatniania wody w Dybowie, w związku z czym zaraz szybko interweniowałem, żeby zapobiec tym nieporozumieniom i zapewnić jednocześnie mieszkańcom wodę pitną uzdatnianą. Wybudowaliśmy w miejscowości Słonecznik stację uzdatniania podniesienia ciśnienia wody. Już ta stacja jest wybudowana, kwestia podłączenia z sieci energetycznej, tam skrzynka była zamontowana, zbiornik zamontowany. Przeniesione to wszystko było z tej stacji podnoszenia ciśnienia wody przy stadionie. Powinien ten problem zginąć. Pozostanie kwestia modernizacji stacji uzdatniania wody w Dybowie, ponieważ jest to jedna z najstarszych w gminie Pasym stacji uzdatniania wody.

Burmistrz Miasta zapytał radnego p. Wacława Jabłońskiego, czy satysfakcjonuje go ta odpowiedź.

Radny – p. Wacław Jabłoński odpowiedział, że tak.

Na temat pobocza drogi ul. Słoneczna burmistrz odpowiedział: panie radny to na pana wniosek tłucznia tyle ile miałem wszystko poszło na to pobocze. Burmistrz dodał, iż było to zrobione.

Na temat postawienia luster burmistrz powiedział, że polecił rozważenie możliwości wycięcia drzew. Burmistrz dodał, iż wszystko widzi i wskazuje co trzeba usuwać i co trzeba naprawiać.

Na wniosek radnego – p. Mieczysława Żyry w sprawie drogi Tylkowo-Michałki burmistrz powiedział: szanowni państwo doprowadziłem do spotkania, p. Półtorak właściciel tych świerków, tej posesji, tego ogrodzenia, rozmawiał u mnie w gabinecie, powiedział p. burmistrzu proszę ciąć. W związku z czym nie tak dawno bo wczoraj p. Napiórkowski z zarządu dróg, który ma w zakresie czynności, odpowiada za tą działalność powiedział, że w czwartek przyszły tydzień wysła ludzi, wycina to zgodnie z wysokością siatki i tu widoczność zdecydowanie się poprawi, żeby te gałęzie, które idą na stronę drogi powiatowej i drogi w ogóle były usunięte. Taką zgodę mam.

Następnie burmistrz powiedział, iż za pośrednictwem członka zarządu monituje w sprawie drogi Pasym – Dźwierzuty. Burmistrz dodał, iż wysłał to również na piśmie. Nie może powtórzyć się sytuacja tego typu jak w ubiegłym roku. Ja monitowałem, pani radna Tańska monitowała, wielu z nas monitowało w sprawie ślizgawicy na jezdni.

Wracając do tematu drogi Tylkowo-Michałki burmistrz powiedział: panie radny ma pan rację jest tam jedna strona, druga strona poboczy jest wiele do życzenia. Mamy takie wspólne porozumienie na szczepku starosta, na szczepku wójtowie, burmistrzowie ustaliliśmy, ale to nie jest wiążące, tu decyduje rada powiatu, tu decyduje zarząd wraz ze starostą, mam nadzieję, że to się nie zmieni, pewne marszruty są wstępnie poustalane co do przyszłego roku. Ja jestem przekonany, że ta realizacja nastąpi i my również jako gmina Pasym będziemy mogli się cieszyć tym, że jest poprawiony stan dróg zgodnie z ustaleniami. Ja podałem trzy takie drogi.

Na wniosek radnego – p. Adama Kowalczyka dotyczący problemu z wrastającymi drzewami w linie energetyczne burmistrz odpowiedział, że napisze pismo i będzie rozmawiał w tej sprawie.

Ad 12 Wolne wnioski i informacje.

Głos zabrał radny – p. Wiesław Nosowicz: p. burmistrzu, p. przewodniczący mam dwie sprawy. W sprawach różnych to poruszam nie w interpelacjach, ale prosił bym o informację ponieważ już o ile dobrze pamiętam około 2 lat mija odkąd zamroziliśmy 60.000 zł. przeznaczone na drogę Pasym-Dźwierzuty. Chciałbym wiedzieć co się dzieje.

Druga sprawa, którą chciałem poruszyć, na poprzedniej sesji rada zapoznała się ze sprawozdaniem komisji rewizyjnej i moim zdaniem odrębnym do protokołu komisji i decyzją p. przewodniczącej, za zgodą milczącą Rady Miejskiej ustaliliśmy, że wrócimy do tematu w momencie, na prośbę p. dyrektor byłej już wrócimy do tematu kiedy pozwolimy jej się ustosunkować do zawartych w protokołach, w zdaniu odrębnym treści. Z tego co wiem mimo, że p. dyrektor nie pełni już funkcji to takie stanowisko p. dyrektor wpłynęło do rady. Prosił bym o zapoznanie rady z tym stanowiskiem i zajęcie przez radę stanowiska w tej sprawie.

Wiceprzewodniczący Rady – p. Marcin Nowociński: czyli to jest generalnie wniosek o jakie stanowisko.

Radny – p. Wiesław Nosowicz: o zajęcie stanowiska tak jak składałem na poprzedniej sesji, w formie apelu wystosowanego przez radę o skontrolowanie tego zakresu przez Regionalną Izbę Obrachunkową.

Wiceprzewodniczący Rady – p. Marcin Nowociński: tak jak p. dyrektor mówiła na poprzedniej sesji, że ustosunkuje się na piśmie, ustosunkowała się i do rady wpłynęło pismo więc jeżeli radni chcą się zapoznać z tym pismem to jest do wglądu można wziąć, przeczytać.

Głos zabrał radny – p. Wiesław Nosowicz, który poprosił przewodniczącego o odczytanie pisma.

Wiceprzewodniczący Rady – p. Marcin Nowociński poprosił radnego Nosowicza o złożenie wniosku dotyczącego przeprowadzenia kontroli na piśmie.

Następnie wiceprzewodniczący odczytał pismo, które wpłynęło od p. dyrektor – Marioli Szuszkiewicz. Pismo to stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Wiceprzewodniczący poinformował radę o dacie wpływu pisma do UMiG w Pasymiu (01.08.2013r.).

Radna – p. Marianna Tańska zapytała z jaką datą jest pismo napisane.

Wiceprzewodniczący – p. Marcin Nowociński odpowiedział, że pismo napisane jest dnia 31 lipca 2013r.

Radna – p. Marianna Tańska zapytała czy Przewodnicząca Rady – p. Elżbieta Dyrda jest w posiadaniu tego pisma.

Pracownik obsługujący biuro rady odpowiedział, że z chwilą wpłynięcia pisma do biura rady p. przewodnicząca została o tym poinformowana jak również zapoznała się z treścią pisma.

Radna – p. Marianna Tańska zapytała czy w międzyczasie pracowała komisja oświaty.

Głos zabrał Przewodniczący Komisji Promocji Gminy, oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej – p. Mieczysław Żyra: zbieraliśmy się i było głosowanie. Była różna dyskusja, ale najważniejszy ten punkt propozycja, żeby komisja z RIO kontrolowała ta 3 ostatnie lata jeśli chodzi o finanse gminy, a szczególnie tutaj sprawy dotyczące p. dyrektor . Było 4 głosy za kontrolą, 1 osoba była przeciw i 2 osoby wstrzymały się od głosu. Pani przewodnicząca była na tej komisji również, bo jest członkiem komisji oświaty. Wszyscy członkowie byli, jeszcze parę osób było z poza, przewodniczący komisji innych. Wynikało z tego, że na sesji ma być głosowe właśnie w sprawie tej, bo nie nasza komisja tylko miała zadecydować, tylko cała rada.

Głos zabrała radna – p. Marianna Tańska: czy to pismo, które jest przedmiotem naszych rozważań ono było na posiedzeniu państwa komisji czy nie.

Radny – p. Mieczysław Żyra: nie, nie, bo to było wcześniej.

Wiceprzewodniczący Rady – p. Marcin Nowociński: dzisiaj dostałem je rano z materiałami.

Głos zabrał Przewodniczący Komisji Promocji Gminy, Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej – p. Mieczysław Żyra: na komisji nie było, ani pani Szuszkiewicz, ani pana burmistrza, którego oczywiście prosiłem wcześniej, ale miał pilny jakiś wyjazd i złożył na piśmie dlaczego została zwolniona p. Szuszkiewicz.

Wiceprzewodniczący Rady – p. Marcin Nowociński: w tej sprawie odbyła się komisja, było też głosowanie na komisji. Nie wiem dlaczego w programie sesji się to nie pojawiło.

Radna – p. Marianna Tańska: nie było również na wspólnym posiedzeniu komisji. Nie wiemy dlaczego, nie ma pani przewodniczącej.

Wiceprzewodniczący Rady – p. Marcin Nowociński: ja generalnie byłem tylko przygotowany na reakcję p. radnego Wiesława, który składał ten wniosek jako w komisji rewizyjnej i generalnie byłem przygotowany na jego reakcję na sesji więc dlatego też takie pismo miałem jak wywiąże się dyskusja. W programie sesji tego punktu nie było, ani na wspólnych komisjach też nie było to omawiane.

Radny – p. Wiesław Nosowicz: p. przewodniczący moim skromnym zdaniem coś jest nie bardzo, jeżeli pismo kierowane do rady od 1 sierpnia nie trafia do tej rady.

Sekretarz Miasta – p. Jarosław Milewski: trafiło do rady panie radny.

Wiceprzewodniczący Rady – p. Marcin Nowociński: w biurze rady było. Trafiło do biura rady, ale radni nie zostali poinformowani o tym.

Radny – p. Wiesław Nosowicz: do biura rady trafiło, natomiast do radnych, ani na komisji oświaty, ani na komisjach wspólnych nie trafiło.

Wiceprzewodniczący Rady – p. Marcin Nowociński: jako wiceprzewodniczący zwrócę się do p. przewodniczącej, żeby wszystkie materiały, które trafiają do biura rady przedstawiała radnym na wspólnych komisjach, ewentualnie na komisjach. Jeżeli dotyczą oświaty to na komisji oświaty, jeżeli dotyczą spraw rolnictwa, na komisji rolnictwa. Zwrócę się do pani przewodniczącej, żeby informować radnych o pismach mieszkańców, dyrektorów.

Głos zabrał Burmistrz Miasta – p. Bernard Mius: panie przewodniczący, szanowna rado, szanowni państwo, jest to powiem w ten sposób, jest to obrzydliwość, nigdy zajmując, pełniąc funkcję burmistrza tej gminy, miasta nigdy na nikim niczego nie wymuszałem i nie wymuszam. Takiego zamiaru w ogóle nie mam. Czy jesteście państwo świadkami, czy byliście kiedykolwiek świadkami za czasów pełnienia funkcji burmistrza, żeby coś takiego miało miejsce nie, nie było. Jeszcze raz stwierdzam, że na nikim nie wymuszałem niczego, że decyzja moja związana z tą panią nie była, że to nie było również

ilekroć razy już to mówiłem, to oświadczenie i to nie było powodem takiej mojej i to zaznaczam ostatecznej decyzji.

Następnie burmistrz przeczytał pismo, które zostało złożone na ręce Przewodniczącego Promocji Gminy, Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej – p. Mieczysława Żyry. Kserokopia pisma wraz z załącznikami do tego pisma stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Po przeczytaniu pisma burmistrz powiedział: szanowni państwo jeszcze raz powtórzę, nie zrobiłem tego z premedytacją, długo z tym czekałem, długo się z tym nosiłem w tym celu, żeby poprawić pracę i organizację MOK.

Wiceprzewodniczący Rady – p. Marcin Nowociński zapytał radnego – Wiesława Nosowicza czy podtrzymuje swój wniosek.

Radny – p. Wiesław Nosowicz: co prawda wystąpienie p. burmistrza dotyczyło powodów uzasadnienia zwolnienia p. dyrektor, natomiast mój wniosek dotyczy czego innego, ale tak się składa, że uczestniczyłem również w komisji oświaty, która zajmowała się sprawą p. dyrektor. Panie burmistrzu tak po wysłuchaniu kilka rzeczy mi się nasuwa. Stosunki międzyludzkie, tu się zgadzam chyba były nie najlepsze, ale to nie tylko w MOK-u. Z informacji p. dyrektor wiem, że kontakt pomiędzy panem, panem sekretarzem, a panią dyrektor odbywał się najczęściej drogą e-mailową. Nie w formie rozmów bezpośrednich tylko często otrzymywała jakieś polecenia e-mailami. Nie wiem czy to prawda, tak słyszeliśmy nie tylko ja zresztą. Druga sprawa, te argumenty takie troszkę nie trafione, nie ważne czy to był pan jakiś tam Maciej czy jeszcze inny dotyczy to zatrudnienia czy zwolnienia pracownika. To jest troszeczkę chyba hipokryzja p. burmistrzu jeżeli się obcina etat, a później się ma pretensję do dyrektorki, że zwalnia pracownika, to troszeczkę coś chyba nie tak. Jak obcinamy w MOK-u etat to dyrektor kogoś musi zwolnić. To jest fakt, że na wniosek p. burmistrza wysoka rada obcięła środki dla domu kultury i to środki dosyć znaczne. W świetle tego co p. burmistrz przeczytał p. dyrektor była chyba najgorszym dyrektorem, pracownikiem jakiego można sobie wyobrazić. Tylko p. burmistrzu czy w związku z tym, że była tak niedobra, czy wcześniej pan stosował jakieś nagany, upomnienia, inne środki. Bo ten środek, który pan zastosował to jest taki ostateczny. Natomiast jeżeli chce się zdyscyplinować pracownika to myślę te kary należało by stopniować. To tyle jeżeli chodzi o wystąpienie p. burmistrza. Wracam do tego głównego punktu i wnioskuje, aby rada przegłosowała swoje stanowisko czy wystąpi, czy nie wystąpi.

Wiceprzewodniczący – p. Marcin Nowociński: czyli to będzie wniosek w formie apelu.

Radny – p. Wiesław Nosowicz: w formie apelu oczywiście. Tak jak mówiłem na poprzedniej sesji rada nie jest upoważniona do występowania do organów zewnętrznych w formie uchwały, która by jak gdyby nakazywała podjęcie pewnych czynności. Natomiast może w formie apelu zgodnie z naszym statutem wystąpić.

Wniosek złożony przez radnego – Wiesława Nosowicza na piśmie stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Głos zabrał Burmistrz Miasta – p. Bernard Mius: ja chciałem odnośnie kar. Ja nigdy nie pamiętam, żeby ktoś ode mnie z moich rąk dostał karę nagany czy finansową. Zgodnie z ustawą o instytucji kultury z dnia 02.07.2012r. pani dyrektor i p. kierownikowi biblioteki publicznej należy się tzw. nagroda roczna. Ktoś tam nie pamiętam gdzie to było napisane, że zwalnia, a jeszcze dał nagrodę, ale nagrody dałem tylko 1/3, część. W uzasadnieniu dlaczego nie dałem można przeczytać. Dzisiaj ja rozumiem i szanuję postawę radnego Nosowicza tylko ja bym leciuteńko odwrócił sprawę, co było przyczyną jak pan zwolnił p. dyrektor wówczas kiedy pracowała. Bo pan ją pierwszy raz zwolnił.

Głos zabrał radny – p. Wiesław Nosowicz: p. burmistrzu ja odpowiem co było przyczyną, to pan ją zwolnił. Pan ją zwolnił ponieważ wówczas funkcjonowało coś takiego jak zarząd i do wyłącznej kompetencji zarządu, a nie wójta czy burmistrza należało zwalnianie i zatrudnianie kierowników jednostek organizacyjnych. Pan jako członek ówczesnego zarządu zwolnił wówczas p. dyrektor.

Burmistrz Miasta: a kto był przewodniczącym i zarazem wójtem gminy?

Pan Wiesław Nosowicz: miałem tylko jeden głos w zarządzie.

Głos zabrała radna – p. Marianna Tańska: p. burmistrzu ja panu powiem jeżeli chodzi o kwestię p. Szuszkiewicz, pan oczywiście ma prawo przyjmować kogo pan chce do pracy, zwalniać kogo pan chce z tej pracy. To pan odpowiada za funkcjonowanie instytucji panu podległych. Natomiast z tego co pamiętam ta sprawa była poruszana na sesji, pan powiedział, że będzie taka komisja

trójstronna powołana w osobach: pan, p. dyrektor Szuszkiewicz i radni i wtedy będzie okazja, żebyśmy sobie te wątpliwości wyjaśnili. Panie burmistrzu ja osobiście mam o to żal. To pan nam obiecał i w odpowiedzi na tą obietnicę stało się to, że pan wyrzucił p. dyrektor Szuszkiewicz z pracy. Powiem panu szczerze, wiem że inni radni myślą podobnie, że gdyby do tego spotkania doszło, gdyby każdy te swoje żale wyplakał, powiedział jak jest, dzisiaj pan się przygotował do tego, przedstawił pan różne zarzuty do pani dyrektor, ja nie potrafię powiedzieć czy one są zasadne czy nie, nie znam sprawy na tyle, ale ja uważam, że takie spotkanie powinno mieć miejsce i sprawa by była wyjaśniona. Dzisiaj tymczasem państwa i radnych się stawia w takiej ciężkiej sytuacji, bo oni muszą zdecydować jak to jest i myślę, że p. dyrektor rozstała się w marnej atmosferze. Jeżeli się kogoś traktuje jak partnera to, to spotkanie powinno dojść do skutku i te sprawy p. burmistrzu powinny być wtedy wyjaśnione. Jeżeli pan ocenił w ten sposób jak z tego pisma wynika, czyli źle p. dyrektor to oczywiście miał pan takie prawo, żeby z nią rozwiązać umowę o pracę, jeżeli była złym dyrektorem. Mam nadzieję, że ten pan, który przyszedł będzie bardzo dobrym dyrektorem. Ja miałam nadzieję, że ten pan dzisiaj tu będzie, bo ja i p. radna Gryczka informowałyśmy już pana o wejściu o takim głośnym wejściu tego pana tutaj na łono pasymskiej kultury. Do tego tematu proszę państwa wrócimy, będziemy rozmawiać wszyscy. Jak tamta była zła, ja mam tylko nadzieję, że ten będzie dobry.

Burmistrz Miasta – p. Bernard Mius: ja idę w tym kierunku, żeby państwa zadowolili, żebyście byli zadowoleni z pracy MOK.

Głos zabrała sołtys sołectwa Tylkowo – p. Małgorzata Kamińska, która powiedziała, że bez p. Szuszkiewicz nie powstało by stowarzyszenie moTylkowo. Ona była motorem tego, namawiała nas wręcz, żebyśmy my pozyskiwali środki z unii. Pani sołtys dodała, że kiedy została wybrana sołtysem p. dyrektor również dużo jej pomagała, udzielała odpowiedzi na wszelkiego rodzaju pytania, informowała, pomagała. Z mojej strony ja nie mogę, żadnych zarzutów robić. Jak się wchodziło tutaj to było się witany, dzień dobry p. sołtys w czym mogę pomóc. Pani sołtys dodała, iż z tego co wie to p. dyrektor napisała czwarty projekt na wyposażenie ośrodka kultury. Pani sołtys zapytała burmistrza dlaczego zrezygnowano z tego projektu, dlaczego ten projekt jest nie brany pod uwagę. Pani sołtys uważa, iż p. dyrektor za swoją pracę powinna otrzymać podziękowanie, gdyż robiła dobre imprezy, pisała dużo projektów. Powiem panu jeszcze takie zdanie, które u mnie usłyszałam na naszym moTylkowie, że ludzie wprost nie lubili p. Kamila.

Następnie p. sołtys poruszyła temat dotyczący eternitu: sprawa eternitu, projekt który został napisany. Ja dziękuję bardzo, że w ogóle gmina uczestniczy w tym projekcie, ale p. burmistrz jak ktoś pisze to myśli, bo ja nie wiem. Nie wiem, bo jeżeli zakłada się, że każdy eternit waży po 11 kg, a ważą po 14 i więcej i na przykład ja będę musiała dopłacić 1.000 zł. do ściągnięcia i utylizacji, czy to jest fer, nie. Po to się pisze projekty, żeby mieszkańcy mieli lżej, a z tego wynika, że gmina Szczytno potrafiła napisać projekt, bo napisała na najwyższą wagę i ludzie zmieścili się w tych kilogramach, a u nas nie. U nas po prostu pan, który brał ode mnie to tak powiedział, że gmina Szczytno napisała na wyższą wagę eternitu za taką samą cenę i ludzie nie muszą dopłacać, a u nas muszą i dlatego jak ten pan przyszedł informować nas o tych dopłatach, to my nie wiedzieliśmy, że będą takie ogromne koszty, ale ludzie po rezygnowali z tego, dlatego właśnie.

Pani Kamińska powiedziała też, że przychodzą do niej mieszkańcy wpłacać podatek i skarżą się, że są ustalone za wysokie stawki za śmieci.

Głos zabrał sołtys sołectwa Rusek Wielki – p. Bogusław Flis, który poprosił o podniesienie wysokości prowizji dla sołtysów.

Następnie sołtys poruszył następujące tematy:

- zakrzaczona droga z miejscowości Rusek do Grzegorzówek,
- wyczyścić studzienki przed zimą,
- przebudowa drogi,
- zarybienie jeziora.

Głos zabrał Burmistrz Miasta – p. Bernard Mius, który powiedział, że na którejś komisji była mowa o zarybieniu jeziora. Burmistrz dodał, iż na posiedzenie komisji był zaproszony również prezes Kompanii Mazurskiej. Burmistrz poinformował zebranych, że nie ma możliwości, żeby gmina mogła przejąć jeziora i prowadzić na nich jakąkolwiek działalność gospodarczą.

Głos zabrał sołtys sołectwa Grom – p. Andrzej Kwiatkowski, który zgłosił zły stan dróg:

- droga przy torach w kierunku do p. Sadowskich (jest to wspólna droga z gminą Szczytno. Z tego odcinka drogi dzieci korzystają chodząc do

szkoły i mieszkańcy po zakupy. Droga ta jest nie przejezdna, dziura na dziurze. Dzieci są dowożone przez Jęcznik do szkoły),

- zjazd na drogę gminną z drogi krajowej przy szkole,
- droga zaczęta w ubiegłym roku nad jeziorem (nie odpływa woda z tej drogi).
- droga powiatowa Grom-Elganowo (na spotkaniu burmistrza z sołtysami sołtys składał wniosek dotyczący tej drogi. Ja otrzymałem pismo od pana, że pan zgłosił tą prośbę do powiatu o ograniczenie szybkości. Sołtys zapytał burmistrza, czy powiat już odpowiedział na to pismo).

Burmistrz odpowiedział, że na dzień dzisiejszy nic mu nie wiadomo na ten temat.

Sołtys poprosił, aby zgłosić do powiatu wyrównanie tej drogi (Grom-Elganowo).

Głos zabrał Burmistrz Miasta – p. Bernard Mius: szanowni sołtysi ja powiem w ten sposób, ja nie czekam, równiarka chodzi. Wszystko na raz nie da się zrobić. Pięć dni deszczy, niektóre drogi są takie tarki, takie doły już się porobiły. Pismo do zarządu wysłałem odnośnie tej drogi do p. sołtys w Rutkach. My nie siedzimy, robi, jeździ równiarka, nawozimy, dowozimy pospólkę. W Tylkowie musimy odprowadzenie zrobić. Mam koncepcję, zrobimy to teraz.

Głos zabrał radny powiatu szczycieńskiego – p. Cezary Łachmański: te wszystkie uwagi, które państwo dziś zgłaszaliście ja przekazuję. Chciałbym państwa zapewnić, że wszystkie uwagi nawet w rozmowach, które przekazujecie, staram się pchać dalej. Z realizacją jest bardzo różnie o czym tutaj już rozmawiałem z kolegą radnym Adamem Kowalczykiem. O drogach powiatowych już sobie pozapisywałem w poniedziałek na pewno postaram się przedzwonić. Szanowni państwo jeżeli chodzi o to odśnieżanie tak ustaliliśmy, że pod koniec września na zarządzie będziemy rozmawiać na temat odśnieżania w tym roku. Ja jestem za tym, żeby niektóre drogi podnieść kategorię odśnieżania w górę. Jeżeli chodzi o drogę Rusek, bo p. sołtys mówił, projekt jest zrobiony, tylko kwota jaka jest na wykonanie przebudowy tej drogi to jest 2.200.000 zł., a wiemy, że w tej chwili nie ma żadnych takich programów po

które można by było sięgnąć. Jeżeli chodzi o drogę Pasym-Dźwierzuty to są problemy z uzgodnieniami w Grzegorzówkach.

Głos zabrał Kierownik RRG – p. Wiesław Szubka: p. przewodniczący, wysoka rado, szanowni państwo mieszkańcy Warszawy ma ziemię w Grzegorzówkach. Na jego ziemi został zaprojektowany zbiornik odbierający wody opadowe. Żeby to zaprojektować musiała być jego zgoda, ale w trakcie uzgodnień on się wycofał. Mimo różnych przepychanek trwających 2 lata nie udało się z nim dogadać. Zarząd Dróg Powiatowych robi nowy projekt.

Wiceprzewodniczący – p. Marcin Nowociński powiedział, że wracamy do tematu wniosku p. Nosowicza.

Następnie wiceprzewodniczący poddał pod głosowanie wniosek złożony przez radnego – Wiesława Nosowicza.

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 12 radnych (*nieobecni: p. Elżbieta Dyrda, p. Mariusz Turowski, p. Romuald Małkiewicz*), za przyjęciem wniosku radnego głosowało 6 radnych, 3 radnych głosowało przeciw i 3 osoby wstrzymały się od głosu.

Głos zabrał radny – p. Mieczysław Żyra, który przedstawił informację z lustracji szkół. Radny dodał, iż komisja oświaty była w szkołach dnia 30 sierpnia przed rozpoczęciem nowego roku szkolnego. Następnie przewodniczący komisji poinformował o liczbie uczniów w poszczególnych szkołach:

- Szkoła Podstawowa w Tylkowie – 96 uczniów w tym 22 uczniów w zerówce,
- Szkoła Podstawowa w Gromie – 47 uczniów w klasach I-VI, 15 uczniów w zerówce i 28 uczniów w oddziale przedszkolnym,
- Szkoła Podstawowa w Pasymiu – 237 uczniów w kl. I-VI, 80 uczniów w przedszkolu,
- Publiczne Gimnazjum w Pasymiu – 200 uczniów.

Kadra pedagogiczna:

- Szkoła Podstawowa w Tylkowie – 10 osób,

- Szkoła Podstawowa w Gromie - 11 osób + 3 osoby na część etatu,
- Szkoła Podstawowa w Pasymiu – 27 osób w tym 3 osoby w niepełnym wymiarze, Przedszkole – 5 osób,
- Publiczne Gimnazjum w Pasymiu – 20 osób.

Etaty obsługi:

- Szkoła Podstawowa w Tylkowie – 2,5 etatu,
- Szkoła Podstawowa w Gromie - 4 osoby,
- Szkoła Podstawowa w Pasymiu – 7 etatów i 1,5 etatu w sezonie, Przedszkole – 4 etaty.
- Publiczne Gimnazjum w Pasymiu – 6 osób.

Pan Mieczysław Żyra poinformował też zebranych o ilości dzieci korzystających z dożywiania.

Na zakończenie swojego sprawozdania radny odczytał wnioski zgłoszone przez dyrektorów szkół komisji. Wnioski te stanowią załącznik nr 15 do protokołu.

Ad. 13 Zamknięcie obrad.

Wiceprzewodniczący Rady - Pan Marcin Nowociński podziękował zebranym za udział w obradach i ogłosił zamknięcie sesji.

Obrady XXVIII Sesji Rady Miejskiej Pasymia rozpoczęto o godz. 12:00 a zakończono o godz. 14:45.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała

Anna Chitka
Podinspektor w UMiG

